
 
 

UCHWAŁA NR III.25.2024 
RADY GMINY BABOSZEWO 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów zatrudnionych 

w przedszkolu i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 91d pkt 1 w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) Rada Gminy Baboszewo uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom zatrudnionym w przedszkolu i szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Baboszewo obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela do tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru określonego w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Liczba oddziałów 

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych – po obniżce 

Do 11 7 
1. Dyrektor 

przedszkola / szkoły Od 12 5 

Do 11 13 
2. Wicedyrektor 

przedszkola / szkoły Od 12 12 

2. Do liczby oddziałów w szkole podstawowej wlicza się oddziały przedszkolne. 

3. Wymiar zajęć określony w ust. 1 stosuje się również do nauczyciela, któremu powierzono pełnienie 
obowiązków kierowniczych w zastępstwie dyrektora lub wicedyrektora. 

4. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora i wicedyrektorowi szkoły 
oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczyciela, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze od obowiązku 
realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela lub zmienić ustaloną w ust. 1 tygodniową 
liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć, jeżeli warunki szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań 
dyrektora. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 6556



§ 2. Traci moc uchwała XVIII/90/09 Rady Gminy Baboszewo z dnia 20 marca 2009 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów zatrudnionych w przedszkolu i szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązywania od 1 września 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Baboszewo 
 
 

Wiesław Dariusz Garczewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6556


	UCHWAŁA NR III.25.2024 RADY GMINY BABOSZEWO  z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-06-28T10:53:09+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




